
UCHWAŁA NR LVI/697/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i ust. 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 142 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wcelu zachowania szczególnych wartości przyrodniczych i krajobrazowych ustanawia się pomnikiem 
przyrody: 

1) aleję 8 szt. drzew gatunku buk pospolity ‘Fastigiata’ (Fagus sylvatica ‘Fastigiata’) o obwodach pni mierzonych 
na wysokości 130 cm wynoszących odpowiednio: 1-234 cm, 2-220 cm, 3-200 cm, 4-203 cm, 5-212 cm, 6-192 
cm, 7-191 cm, 8-215 cm, rosnące na Placu Gedymina, działka nr 23/1 obręb 19 Stary Zdrój, stanowiąca 
własność Gminy Wałbrzych,

2) aleję 13 szt. drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm 
wynoszących odpowiednio: 1-184 cm, 2-168 cm, 3-245 cm, 4-247 cm, 5-225 cm, 6- 196 cm, 7-231 cm, 8-158 
cm, 9- 220 cm, 10-189 cm, 11- 240 cm, 12-148 cm, 13-192 cm, rosnące na skwerze przy ulicy Głównej, 
działka 365 obręb 6 Piaskowa Góra, stanowiąca własność Gminy Wałbrzych.

2. Pomnikom przyrody nadaje się nazwę:

1) „Alejka im. Mariana Jachimowicza”- dotyczy ust.1 pkt 1,

2) „Aleja Wspomnień” - dotyczy ust.1 pkt 2.

3. Lokalizację pomników przyrody, o których mowa:

1) w ust. 1 pkt 1 określa załącznik  graficzny Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w ust. 1 pkt 2 określa załącznik  graficzny Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustanowienie drzew wyszczególnionych w § 1 ust. 1 uchwały, pomnikami przyrody ma na celu ochronę 
tworów przyrody charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, w ramach ochrony czynnej, 
ustala się możliwość:

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę,

2) zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, wprowadza się następujące 
zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem i naprawą urządzeń wodnych,

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody,

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi,

6) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody powierza się 
Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

Id: BA9ADE7F-1204-461D-BC9D-7313FEA0BD8D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: BA9ADE7F-1204-461D-BC9D-7313FEA0BD8D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/697/18

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 29 maja 2018 r.

Id: BA9ADE7F-1204-461D-BC9D-7313FEA0BD8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/697/18

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 29 maja 2018 r.

Id: BA9ADE7F-1204-461D-BC9D-7313FEA0BD8D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wytypowane do objęcia ochroną prawną drzewa stanowią szczególnie cenne egzemplarze o wyjątkowych
cechach przyrodniczo - krajobrazowych i historycznych.

Buki pospolite odm. ‘Fastigiata’ rosnące na Placu Gedymina stanowią prawdopodobnie najstarsze
w Wałbrzychu egzemplarze tego gatunku, wyróżniające się charakterystycznym kolumnowym pokrojem. Lipy
drobnolistne przy ulicy Głównej są jednymi z najstarszych drzew w dzielnicy Piaskowa Góra.

Przedstawione drzewa są ważnym elementem składowym współtworzącym krajobraz miasta Wałbrzycha
i zwiększającym bioróżnorodność ekosystemów miejskich. Na uwagę zasługuje również ich wartość kulturowa
i historyczna. Drzewa te są często pozostałością dawnych nasadzeń. Mogą one pełnić również funkcję
dydaktyczną, sprzyjającą poznaniu piękna i bogactwa świata przyrody.

Otoczenie prawną ochroną powyższych drzew pozwoli na zachowanie ich dla przyszłych pokoleń. Projekt
uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Mając powyższe
na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: BA9ADE7F-1204-461D-BC9D-7313FEA0BD8D. Podpisany Strona 1




